

6. Høring vedrørende Københavns Kommunes Kultur- og Fritidspolitik 2011-13 (2011-121331)

INDSTILLING OG Beslutning

Fagudvalget for kultur og fritid indstiller Østerbro Lokaludvalg,

1. at lokaludvalget godkender fagudvalgets udkast til høringssvar vedrørende Københavns Kommunes Kultur- og Fritidspolitik 2011-13.

Problemstilling

Østerbro Lokaludvalg har modtaget udkast til Københavns Kommunes Kultur- og Fritidspolitik 2011-13 i høring. Fristen for indsendelse af kommentarer er den 26. september 2011.

Grundet markante ændringer i det københavnske kultur- og fritidsliv gennem de seneste 10 år, har Kultur- og Fritidsforvaltningen besluttet, at det er tid til en ny kultur- og fritidspolitik for København. Det er tanken, at politikken skal binde kunst, kultur og idræt sammen i én samlet politik.

Løsning

Fagudvalget foreslår, at der i høringssvaret lægges særlig vægt på, at lokaludvalgene overhovedet ikke er nævnt i udkastet til den nye kultur- og fritidspolitik. Dette er problematisk, da lokaludvalgene råder over betydelige midler, som vil kunne spille ind i forhold til udmøntningen af kultur- og fritidspolitikken.

Det foreslås, at høringssvaret også skal afspejle lokaludvalgets ønsker til kommende investeringer i kultur og fritidslivet set i forhold til Østerbro bydel og lokaludvalgets mærkesager. Her nævnes: Aktivitetshal, fritidstilbud i Rymarkskvarteret som kompensation for flytning af skøjtehal, kulturhus på det nordlige Østerbro samt bevaring af Pakhus 11.

Desuden foreslås det, at der etableres en bedre kontakt mellem lokaludvalg og forvaltning. Lokaludvalget ser gerne udpeget en kontaktperson i forvaltningen, som kunne kontaktes når spørgsmål og/eller uklarheder opstår, og som kunne deltage i et fagudvalgsmøde en gang årligt eller efter aftale.

Økonomi

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser for Østerbro Lokaludvalg.

Videre proces

Såfremt lokaludvalget godkender fagudvalgets udkast til høringssvar, forestår sekretariatet den videre sagsbehandling med afsendelse af høringssvar.

bilag

[Udkast - Høringsvar vedrørende Københavns Kommunes Kultur- og Fritidspolitik 2011-13](#)

